北京东方中科集成科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

56

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,000 5,000 0 0

券商理财产品 自有资金 0 3,000 0 0

北京东方中科集成科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

57

其他类 自有资金 7,000 6,264 0 0

合计 12,000 14,264 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、因当前经济恢复未达预期，项目资金紧张，行业机会相应减少，因而对以政府客户为主要服务对象的万里红上半年整

体影响较大，导致 2023年上半年万里红收入严重下滑，利润减少。

2、因部分业绩承诺方不配合公司进行业绩承诺补偿股份的回购注销，公司将根据相关协议对未履行补偿义务的业绩承诺

方尽快提起仲裁，以维护上市公司及全体股东尤其是中小股东的合法权益。

北京东方中科集成科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

150,230,746 49.13%   -78,122,987 -78,122,987 72,107,759 23.57%

1、国家持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
78,163,809 25.56%   -76,064,719 -76,064,719 2,099,090 0.69%

3、其他内

资持股
71,940,502 23.53%   -2,058,268 -2,058,268 69,882,234 22.84%

其中：境

内法人持

股

43,157,170 14.11%   0 0 43,157,170 14.11%

境内自然

人持股
28,783,332 9.41%   -2,058,268 -2,058,268 26,725,064 8.74%

4、外资持

股
126,435 0.04%   0 0 126,435 0.04%

其中：境

外法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
126,435 0.04%   0 0 126,435 0.04%

二、无限

售条件股

份

155,563,122 50.87%   78,258,921 78,258,921 233,822,043 76.43%

1、人民币

普通股
155,563,122 50.87%   78,258,921 78,258,921 233,822,043 76.43%

2、境内上

市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份

总数
305,793,868 100.00%   135,934 135,934 305,929,802 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

北京东方中科集成科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

59

因 2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分第一个行权期的行权条件成就，本次符合行权条件的激励对象合

计 38人，可申请行权的股票期权数量为 58.1460万份。本次股票期权从 2022年 8月 25日开始行权。报告期内，激励对

象共计行权 135,934份。公司总股本由 305,793,868股变更至 305,929,802股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 7 月 15 日，公司召开第五届董事会第十一会议、第五届监事会第九次会议，分别审议通过了《关于 2020 年股票

期权与限制性股票激励计划首次授予部分第一个行权 /解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》，董事会认为公司

2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分第一个行权 /解除限售期行权/解除限售条件已满足，并同意根据公

司 2020 年第一次临时股东大会对董事会的相关授权，为符合解除限售条件的激励对象办理行权/解除限售事宜。本次股

票期权实际可行权期限为 2022年 8月 25日（含）至 2023年 7月 28日（含）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2022年 12月 20日召开的第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方